

**Protokół Nr 30/2021**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej**  
**odbytego w dniu 19.10.2021 roku**

**Ad.1**

Posiedzenie Komisji w dniu 19.10.2021 roku otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj. Powitała wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad( *w załączeniu do protokołu*).

***Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:***

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Stan wykonania szczepień dzieci w I połowie 2021 roku i osób dorosłych Przeciw COVID-19.
4. Realizacja i ocena programów ochrony zdrowia.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie obrad.

**Ad.2**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Protokołu Nr 29/2021 z dnia 07.09.2021 roku uwag nie było. W związku z tym ww. Protokół został podpisany.

**Ad.3**

Pan Dyrektor SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu Jarosław Kończyło przedstawił i omówił informację w zakresie stanu wykonania szczepień dzieci w I połowie 2021 roku i osób dorosłych przeciw COVID-19 oraz ( *informacja w załączeniu do protokołu*).

Radna Bożena Łotecka zapytała, czy w szpitalu w Kędzierzynie-Koźlu są obecnie pacjenci z COVID-19? Pan Dyrektor Jarosław Kończyło odpowiedział, że nie ma pacjentów z COVID-19. Szpital w Kędzierzynie-Koźlu jak każdy szpital powinien zaopatrywać pacjentów ortopedycznych, ginekologicznych i tacy pacjenci są. Na przykład odnośnie pacjentek, które są kierowane do porodu, który w szpitalu w Kędzierzynie-Koźlu jest rozwiązywany , tak samo dotyczy pacjentów urazowych, którzy są zaopatrywani w naszym szpitalu później są wypisywani do domu bądź do szpitala tymczasowego w zależności od stanu zdrowia. Radna Bożena Łotecka w związku ze wzrostem zachorowań na koronawirusa zapytała, czy wzrost na terenie Opolszczyzny i naszego Powiatu jest porównywalny procentowo ze średnią krajową , czy na naszym terenie wzrost zachorowań na COVID-19 jest niższy? Pan Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że wydaje się, że są niższe i trend niskiej ilości zachorowań Opolszczyzny w stosunku do innych województw jest dalej utrzymany, jednak nie wiadomo, jak sytuacja będzie wyglądała w przyszłości. Pan Dyrektor zwrócił uwagę , że dane, które są pokazywane przez Ministerstwo to brakuje obok tego danych ilość hospitalizacji. Radna Bożena Łotecka powiedziała, że istotny jest wskaźnik wzrostu tydzień do tygodnia, ponieważ jeżeli 80% wzrost i nie spodziewano się aż takiej skali wzrostu. Pan Dyrektor SP ZOZ powiedział, że liczba hospitalizacji to są dane fundamentalne. Parząc na szpital tymczasowy, to liczba osób oscyluje wokół 35-40. Szpital ma mieć 150 łóżek do tego izolatorium jeżeli będzie w szpitalu wojewódzkim na kilka, kilkanaście łóżek, dodatkowe są dwa oddziały zakaźne w szpitalu wojewódzkim. W związku z tym na ten moment jest to wystarczające. Pan Dyrektor powiedział, że również może być taka sytuacja , że niekoniecznie szpital w Kędzierzynie-Koźlu będzie kolejnym szpitalem covidowym i bardzo by tego nie chciano, ponieważ mieszkańcy naszego powiatu bardzo potrzebują dostępu do opieki szpitalnej, szczególnie jest to zauważalne na oddziale internistycznym. Może inne szpitale zostaną szybciej przekształcone wówczas nie będzie konieczne, aby znowu szpital w Kędzierzynie-Koźlu został przekształcony.

Więcej pytań radni w punkcie trzecim porządku obrad nie zgłosili. W związku z tym Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj zaproponowała, aby przejść do punktu czwartego „Realizacja i ocena programów ochrony zdrowia.

#### Ad. 4

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj zapytała Pana Dyrektora SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu o program „Profilaktyka 40 Plus” i jaki jest procent wykrywalności zachorowań na różne choroby, czy z tego programu na podstawie badań pacjentów to wynika. Zwróciła się do Pana Dyrektora, aby w pierwszej kolejności przedstawił i omówił ten temat. Pan Dyrektor Jarosław Kończyło powiedział, że pomimo tego, że uważa, iż wycena tych świadczeń w ramach Programu „Profilaktyka 40 plus” nie jest dobra i powinna być jeszcze lepsza. Powiedział o długu zdrowotnym wobec społeczeństwa. Szpital w Kędzierzynie -Koźlu jako jedyny szpital na Opolszczyźnie realizuje program „Profilaktyka 40 plus”. W większości robią to podmioty inne mniejsze. W ramach tych badań pacjent może wykonać konkretną liczbę badań, która została przedstawiona. Badania są wykonywane na 24 kwietnia w Koźlu z tyłu budynku w godzinach od 07.00 do 10.00 i w przychodni na ulicy Harcerskiej w Kędzierzynie w godzinach od godz.7.30 do godziny 11.00. Pan Dyrektor zwrócił się do wszystkich zachęcając do wykonywania tych badań. Powiedział o tym, że w krajach zachodu czymś naturalnym jest profilaktyka, ale nasze społeczeństwo niestety inaczej do tego podchodzi. Może też brakuje spoiwa, ponieważ po wykonaniu badania np. w ramach programu „Profilaktyka 40 plus”, pacjent z wynikami powinien się udać do lekarza rodzinnego, gdzie lekarz pacjentowi powinien dać zwrotną informację co dalej z wynikami tego pacjenta i w razie takiej potrzeby skierować pacjenta do lekarza specjalisty. Pan Dyrektor poinformował też na podstawie rozmów w lekarzami rodzinnymi, że obserwują tego pacjenta i w razie takiej potrzeby ci pacjenci są kierowani do szpitala. Nie może określić dokładnej liczby tych pacjentów. Ogólnie tendencja jest rosnąca (*szczegółowe dane zawarte w omawianym materiale załączono do protokołu*). Liczba badań wykonanych na rzecz osób 40 plus jest znaczna i wynosi 16.300 wykonanych badań. Badania wykonane w okresie od 01 października br do dnia wczorajszego to jest 4.144 osób. Osoby są chętne do wykonywania tych badań, ponieważ obserwowana jest tendencja zwykła. Jednocześnie obserwuje się, że wiele rzeczy jest negowanych. Obecnie na posiedzeniu Komisji osoby, które korzystały z Programu „Profilaktyka 40 Plus” zwróciły uwagę na znaczny problem z zalogowaniem się w systemie, aby móc skorzystać z tych badań. Jest do wydrukowania skierowanie po wypełnieniu ankiety i z tym może być też problem, ponieważ nie każdy jest w posiadaniu drukarki. Obawa jest ze względu na osoby starsze, czy sobie z tym poradzą. Tak samo jest problem z dodzwonieniem się na infolinię, gdzie został podany numer pod którym można się kontaktować w sprawie wykonania tych badań. Pan Dyrektor SP ZOZ również zgodził się z tym, że może to być słaby punkt tych badań. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji, czy osoba zainteresowana wykonaniem tych badań może udać się do przychodni i na miejscu wypełnić ankietę celem otrzymania skierowania na te badania? Pan Dyrektor odpowiedział, że nie ma takiej możliwości tylko elektronicznie sam pacjent musi wygenerować i wydrukować skierowanie na te badania. Radna Bożena Łotecka powiedziała, że nie ma zbyt dużej świadomości w społeczeństwie na temat omawianego ogólnopolskiego programu profilaktycznego. Na zapytanie Radnej, czy ten program jest określony w czasie? Pan Dyrektor odpowiedział, że jest do końca tego roku. Komisja podjęła dyskusję w zakresie możliwości szerszego rozpowszechnienia tego programu, aby osoby, które rzadko się badają mogły skorzystać z programu profilaktycznego, jak i pomocy osobom, którym elektroniczna rejestracja celem wygenerowania skierowania mogłaby sprawić trudność, dotyczy to zwłaszcza osób starszych.

Komisja w podsumowaniu stwierdziła, że takie programy powinny być nagłaśniane z wyjaśnieniem dla kogo są dedykowane i że warto się badać. Jest możliwość, aby społeczeństwo skorzystało z programu profilaktycznego „Profilaktyka 40 plus”.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że już od wielu lat dyskutowano o tym, aby część środków z funduszu alkoholowego była przeznaczana na profilaktykę zdrowotną, jednak nie jest to brane pod uwagę. Zdaniem Pani Przewodniczącej jest to jedno z lepszych rozwiązań, poinformowała, że właśnie w krajach wysoko rozwiniętych w taki sposób też to funkcjonuje.

Obecna na posiedzeniu Pani Dyrektor PCPR Marzena Nickel poinformowała, że zarówno Ośrodki Pomocy Społecznej i Powiatowe Centra Pomocy Rodzinnej taką otrzymały informację, aby również przekazywały informację na ten temat i jest to robione.

#### **Ad.5**

Pani Marzena Nickel Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ( w załączeniu do protokołu). Przewodnicząca Komisji odniosła się do ww. projektu uchwały, zapytała Panią Dyrektor PCPR, czy umieszczenie matki z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży następuje na skutek przemocy w rodzinie? Pani Dyrektor Marzena Nickel odpowiedziała, że nie, wyjaśniła, że panie, które doznają przemocy w rodzinie przebywają w naszym Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, a tam gdzie nie ma formy przemocy psychicznej czy fizycznej to te panie są kierowane do Domu Samotnej Matki. Takiego rozeznania dokonuje gmina, jeżeli pani doznaje przemocy jest kierowana do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, jeżeli nie jest kierowana do Domu Samotnej Matki. Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu poinformowała, że przed ogłoszeniem tego konkursu nawiązała kontakt ze wszystkimi gminami naszego, aby napisały, czy jest taka potrzeba. Pani Dyrektor powiedziała, że na pewno nie ma potrzeby tworzenia Domu Samotnej Matki, wiązałoby się to z ogromnymi kosztami. Koszt Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia jest w granicy około 400.000 złotych. Największe koszty to media i osobowe wynagrodzenie pracowników. Wszystkie gminy potwierdziły, że w roku w takiej sytuacji zdarza się 1 matka z dwójką dzieci. W umowie jest zapis, że na dzień dzisiejszy będą kierowane do takiego ośrodka trzy osoby dorosłe i trójka dzieci. Jest to wystarczające w zakresie potrzeb z terenu naszego Powiatu. Radny Sebastian Szklarczyk zapytał, czy na przestrzeni lat ten problem narasta, czy jest to stały problem? Pani Dyrektor PCPR odpowiedziała, że nie dostrzega tendencji wzrostowej. Radny Sebastian Szklarczyk powiedział, że prawdopodobnie to dotyczy osób, które nie mają żadnego dochodu? Przewodnicząca Komisji potwierdziła, że tak jest, dotyczy to 99% tych osób. Pani Dyrektor PCPR również to potwierdziła, stwierdziła, że gdyby miały jakiś dochód wówczas wynajęły by sobie mieszkanie. W Domu Samotnej Matki są trudne warunki, ale spełniają zgodnie z ustawą odpowiednie wymogi i standardy.

**W związku z tym, że Komisja więcej pytań nie zgłosiła do ww. projektu uchwały. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży?”**

Głosowało 6 radnych

Nieobecny 1 Radny( Rafał Olejnik)

Głos ”za” 6 radnych( M. Tudaj, B. Łotecka, S.Szklarczyk, D.Szymański, T.Wantuła, P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

**Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.**

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj powróciła do tematu propozycji harmonogramu dyżuru aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, niedziele i święta i dni ustawowo wolne od pracy na terenie Kędzierzyna-Koźle. Pani Przewodnicząca Komisji przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu zostało zaproponowane, żeby Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej wypowiedziała się i podjęła rozwiązanie w tym zakresie. Pani Przewodnicząca zaproponowała, aby Zarząd Powiatu przedstawił swoje stanowisko w tej kwestii, natomiast Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej się do tego odniesie? Pan Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia poinformował, że na dzień dzisiejszy został wysłany projekt do konsultacji, że dyżury aptek będą do godziny 23.00. Pięć Gmin wydało pozytywną opinię do tego projektu, a Gmina Kędzierzyn-Koźle jest przeciwna, proponując dyżury aptek całodobowych. Nie ma jeszcze w tym zakresie opinii Opolskiej Izby Aptekarskiej. Biorąc pod uwagę wcześniejsze wnioski Opolskiej Izby Aptekarskiej, która o takie rozwiązanie się zwracały. Zdaniem Przewodniczącej Komisji lepszym rozwiązaniem jest, aby apteki dyżuowały chociaż do godziny 23.00 niż w ogóle. Obecnie są stale przesyłane informacje mailowe z aptek, że z powodu epidemii koronawirusa Covid-19 oraz z powodu braków kadrowych apteki nie mają możliwości pełnienia wyznaczonych dyżurów bądź dyżur będzie pełniony do godziny 23.00. Radna Bożena Łotecka również poparła wypowiedź Pani Przewodniczącej Komisji, stwierdziła, że również jest tego samego zdania w podnoszonej sprawie. Radny Sebastian Szklarczyk chciałby się zapoznać z opinią mecenasa, aby wypowiedział się, czy rzeczywiście dyżury aptek do godziny 23.00 wyczerpuje zapis o nocnym dyżurze. Zdaniem Radnej Bożeny Łoteckiej wyczerpuje. Komisja była zgodna, że ostatecznie to prawnik powinien się wypowiedzieć i przedstawić opinię, czy dyżur aptek do godzina 23.00 wyczerpuje zapis o dyżurze nocnym.

#### **Ad. 6**

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj zakończyła obrady XXX posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 19.10.2021 roku.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Małgorzata Tudaj